CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N £3 "OGGETTO: Individuazione di un gruppo di lavoro|
MG, 2011 ipermanente per la piena applicazione della Legge n,;

18 ' 241/90, come modificata ed integrata dalla Legge n.|
169/2009 e come recepita dalla Legge regionale n. 5/

jéeé 23/03/2011

Data :

Dimostrazicne della disponibilita dei fondi:
Bitancio 2011 Competenze

Capitolo spese per

“unz. Sery. ntery.
Addi L RAGIONIERE cm;ﬁ

/

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regclanta/:egncqz\
5i esprime parere FAVOREVOLE 53 k)

Ragusa, I 25/05/2011

oarere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
5i esprime parere FAVOREVOLE -

il Responsabile di Ragioneria
Ragusa, [
e

dar ’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare /eopertura finanziaria, ai sensi
dell’art.55, comma 5° ,}ie legge (8/06/1990, n.142, recep:}zé dalla L.R. n.48/91,

it Responsabile del Servizio Finanziaric
Ragusa, ki

i esprime parere favorevole all’adozione deli’atto di cui all’cegetto sotto il pmnlo detla sua
“a;mmztﬁ ,

aausa i 4 ph ndd

T

' SZ@RETARIO GENERALE




iL SINDACO

VISTA la legge n. 6972009 che all’art. 7 prevedeva ["obbligo per tutte le Pubbliche
Amministrazione di adottare, entro un anno dalla data di entrata in vigore della stessa
fegge, gll atti o i provvedimenti resesi necessari per la definizione e conclusione dei
orocedimenti amministrativi di cul ai commi 3, 4 e 5 dell'articolo 2 della legge 7 agosto
1990, n. 241 con Uobbligo di rendere disponibili, sul sito istituzionale dell’Ente,
modulistica, tempi, soggetti responsabili dei procedimenti

TENUTO CONTO che nella logica sopraindicata il Comune di Ragusa ha aderito al PON
Governance e azioni di Sistemi (FSE 2007/2013 obiettivo 1 convergenza - 1T 051P0006
progetto “Regioni Semplici - Regioni da Semplificare per Cittadini e imprese”, il cui
chbiettivo e, tra Ualtro, anche la predisposizione di uni specifico regolamento sui
procedimenti di cui it Comune di Ragusa non € in atfo dotato

PRESC ATTO che per la gestione delle attivita progettuali { avviate gia dal mese di
givgno 2010 ed in fase di conclusione ) finalizzate alla piena applicazione della
oredetta norma, e stato ! '

+ individuato il geom. Franco Cintolo quale responsabile del Progetto,

s costituito un gruppo di riferimento formato da un referente indicato dal Dirigente di
ogni Settore

+ costituito uno staff di progetto formato dal seguente personale Dott. Salvatore
Giuffrida detl settore Xili, Dott.ssa Tiziana Firrincieli del Settore X|, Dott.ssa Rosalba
Lucenti del settore XIV, Sig.ra Angela Celauro del settore 1V, Sig.ra Maria Grazia
lacono della segreteria generale

che, tra le attivita progettuali, che sono state prodotte con {’assistenza dei consulenti
del FORMEZ, e stato predisposto un schema di regolamento in attuazione dell’art. 29
comma 2 della legge 241/90 come integrata con la legge 10/91 e s.m.i. e della Legge
Regionale n. 5 del 23/03//2011 ({ nel frattempo intervenuta) per la disciplina dei
procedimenti amministrativi di competenza del Comune di Ragusa ;

PRESQ ALTRESI ATTO che la Legge Regionale n. 5/11 di cui sopra all’art. 2, mutuando i
orincipi della Legge n. 69/2009, ridisciplina e riformula le modalita e le procedure dei
tempi di conclusione del procedimento nella Regione Siciliana

RITENUTO OLTREMODO OPPORTUNO individuare un gruppo permanente per
i’aggiornamento continuo delle procedure, della tempistica e della modulistica che
dovranno essere pubblicate e rese disponibili sul sito WEB istituzionale del Comune di
Ragusa, composto dalle seguenti unita: Dott. Salvatore Giuffrida, Dott.ssa Tiziana
Firrincieli, Dott.ssa Rosalba Lucenti, Sig.ra Angela Celauro, Sig.ra Maria Grazia lacono,
dott. Yuri Lettica, sig.ra Carmela Campailla, sig.ra Flavia Pluchino

YISTO il parere espresso dal responsabile in ordine alla regolarita tecnica, il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale;

YISTO U'art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza
nelle materie indicate nell’art. 5 della L.R. 44/91 cosi come consolidandosi |"indirizzo
normative in ordine alla individuazione del Sindaco quale organco a competenza
generale;



CONSIDERATO che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra fra

quelle indicate nel sopracitato art. 15 della L.R. 44/91 per cui il provvedimento stesso
rientra nella competenza sindacale;

1.

DETERMINA

Individuare, per la piena applicazione della Legge n. 241/90, come modificata ed
integrata dalla Legge n. 69/2009 e come recepita dalla Legge regionale n. 5 del
23/03/2011 ed eventuali successivi aggiornamenti, un gruppo permanente di
controllo, aggiornamento e pubblicazione sul sito istituzionale delle procedure,
composto dai sottoelencati dipendenti:

a} Dott. Salvatore Giuffrida, coordinatore del gruppo;
by Dott.ssa Rosalba Lucenti:

<) Sig.ra Angela Celauro

d} Dott.ssa Tiziana Firrincieli;

e} Sig.ra Maria Grazia lacono;

f1 Dott. Yuri Lettica;

g} Sig.ra Flavia Pluchino;

h} Sig.ra Carmela Campailla

. Riservarsi di fornire un atto di indirizzo per la predisposizione di un progetto

speciale intersettoriale per la realizzazione di quanto in premessa, nei limiti delle
risorse che si renderanno disponibili in attuazione deila Contrattazione Decentrata
sull’utilizzo delle risorse disponibili in materia di incentivi

. Dare atto che la presente determinazione non comporta alcun fnggegnc di spesa.
'




L sottoscritio messo comunale attesta che copia della presente determinazione e stata affissa

all’Albo Pretorio il o fino al Liabizom per quindici
siorni consecutivi. & 7 MRb. ZUT]

77 Ma6, 201
Ragusa. Ui

e L MESSO COMUNALE

B & Shmes i B s e
HL T Fa. b "””'ﬁk':‘j‘g:

e

53:::50;; i rf&ﬂ&&SCO)

Certifico che, cmntestuatméme all’ affissione all’Albo, la determinazione e stata ;;:a’s"messa in
copia al Presidente del Consighip, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n;39797

_ : 47 M6 201 __ L
Ragusa, U
- HAEGRETARIO GENERALE
: W FUNZIONARESY o s

Il sottoscritto messo comunale attesta che mp‘ia_‘_ggeil’a presente dete@n%ié:rﬁﬁ rimasta
affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni <ensecutivi dal ) al

11614.201

™,

Ragusa, 4 o
o L MESSO COMUNALE

fi@rtiﬁcato«“di avvenuta pubblicazione della determiﬁazioae

Yista !'attestazione” dei messo comunale, certifico che la presente determ\hazmne e stata
affissa all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno 201 ~ed é rimasta

affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal * senza
spposiziones AN
Ragusa, 1i S

{L SEGRETARIO GENERALE

CITTA’ DI RAGUSA

wiorme da servire nefiuse B
A ﬁ%;' éf;fsr ENERALE

é i ‘% f"? ? ’% £ P '. Y




